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Rok 2025 był dla Krakowa czasem wyjątkowo intensywnym i różnorodnym pod względem sportowym. Miasto
konsekwentnie realizowało działania na rzecz rozwoju infrastruktury sportowej oraz aktywizacji
mieszkańców, łącząc duże inwestycje z bogatą ofertą wydarzeń sportowych. Inicjatywy podejmowane w 2025
roku przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie to wymierne korzyści dla mieszkańców miasta, w
postaci 42 inwestycji, ponad 90 imprez sportowych i 150 treningów.

Inwestycje w jakość i bezpieczeństwo

W ciągu roku prowadzono 42 inwestycje obejmujące zarówno budowę nowych obiektów, jak i
modernizację istniejącej infrastruktury sportowej, na co w 2025 roku przeznaczono niemal 88,5 mln
zł. Łączna wartości tych inwestycji, rozłożona w latach, to ponad 325 mln zł.

Pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ZIS) realizowanych było 5
kluczowych inwestycji.

Trzy z nich służą już mieszkańcom:

hala widowiskowo-sportowa dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami na terenie
XXX Liceum Ogólnokształcącego (os. Dywizjonu 303)

boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią w Centrum Aktywnego Wypoczynku KS Borek (ul.
Żywiecka 13)

obiekty RKS Juvenia (ul. Na Błoniach 7).

Na dwa kolejne trzeba będzie poczekać (odpowiednio do marca 2027 r. i września 2028 r.):

kryta pływalnia na terenie KS Clepardia (ul. Mackiewicza 14)
sala rehabilitacyjno-sportowa przy Zespole Szkół Specjalnych nr 11 (al. Dygasińskiego 25).

Wśród nowych inwestycji, budowanych od podstaw, znalazły się 2 hale sportowe, kryta pływalnia,
kompleks sportowy, siłownia plenerowa, boisko do gry w boule oraz 2 miasteczka
rowerowe. Duży nacisk postawiono na modernizację istniejących, wysłużonych obiektów.
Kompleksowe remonty objęły 18 obiektów klubowych, 15 obiektów przyszkolnych oraz 1
obiekt w przestrzeni publicznej, ogólnodostępnej.

– Rozwój miejskiej infrastruktury sportowej uzasadniany jest nie tylko potrzebą zwiększania
dostępności obiektów rekreacyjnych, lecz także kwestiami jakości i bezpieczeństwa. Mają one
bezpośredni wpływ na zdrowie mieszkańców, atrakcyjność miasta oraz długofalowy rozwój społeczny.
Inwestycja w infrastrukturę sportową, to inwestycja w silne i zdrowe społeczeństwo – podkreśla
Tomasz Marzec, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.



W 2025 roku ZIS rozpoczął realizację instalacji systemów monitoringu wizyjnego (CCTV) na terenie
przyszkolnych obiektów sportowych, które w celach rekreacyjnych zostały udostępnione
mieszkańcom Krakowa. Podjęte przez jednostkę działania, to realizacja zapowiadanego przez
prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego pilotażowego programu wsparcia szkół. Monitoring
zyskało 15 obiektów szkolnych.

Tradycyjnie jednostka sfinansowała doposażenie klubów sportowych oraz bieżące remonty na terenie
zarządzanych przez nie obiektów.

Lista inwestycji [pdf].

Różnorodność i nietuzinkowość

W 2025 r. Kraków tętnił sportowym życiem dzięki ponad 90 imprezom sportowym organizowanym
lub wspieranym przez Gminę Miejską Kraków m.in. za pośrednictwem Zarządu Infrastruktury
Sportowej, które rozgrywane były w różnych dyscyplinach – od wydarzeń biegowych, siatkarskich i
piłkarskich, przez sporty wodne, halowe czy miejskie. W stolicy Małopolski odbywały się prestiżowe
zawody rangi ogólnopolskiej, europejskiej i światowej. Kalendarz sportowy wypełniły zarówno imprezy
masowe, integrujące tysiące mieszkańców, jak i wydarzenia dedykowane dzieciom, młodzieży,
dorosłym, seniorom oraz sportowcom z niepełnosprawnościami.

Po raz kolejny w Krakowie odbyły się wydarzenia Królewskiej Triady Biegowej. TAURON 22. Cracovia
Maraton, 18. PKO Bieg Trzech Kopców, 11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski oraz
wydarzenia towarzyszące, zgromadziły na ulicach Krakowa niemal 35 tysięcy uczestników oraz
tłumy mieszkańców i turystów, wspólnie tworzących wielkie sportowe święto miasta.

TAURON Arena Kraków ponownie wypełniała się kibicami podczas pełnych emocji wydarzeń
siatkarskich: turnieju finałowego TAURON Pucharu Polski siatkarzy oraz XXII Memoriału Wagnera, a
także Cavaliady.

Sukces organizowanych dotychczas wydarzeń, stał się magnesem, który przyciągnął do miasta
kolejne imprezy i dyscypliny. W lipcu w Krakowie zadebiutował Puchar Świata we wspinaczce
sportowej na czas – organizowany w ramach cyklu IFSC World Cup. Podczas zawodów to serce
miasta – Rynek Główny – zamieniło się w niezwykłą arenę sportową. Tak wyjątkowej oprawy w historii
tej dyscypliny jeszcze nie było.

Oferta miasta została wzbogacona o silny element sportowy także dzięki IRONMAN 70.3. Stolica
Małopolski zaistniała na mapie globalnego triathlonu. Kraków stał się też europejską stolicą sportów
przeszkodowych. W Hali 100-lecia KS Cracovia odbyły się, pierwsze w historii, Mistrzostwa Europy
Ninja.

W mieście odbyło się również wiele wydarzeń, które były okazją do rywalizacji na arenie
ogólnopolskiej i międzynarodowej dla zawodników krakowskich klubów sportowych. Mistrzostwa
Polski Muaythai 2025, Gymnastic CUP, 42. PZLA Mistrzostwa Polski U23 KRAKÓW 2025, 42.
Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców o Puchar Lajkonika 2025, 34. Międzynarodowy
Memoriał Władysława Bajorka czy Finały Pucharu Świata i Mistrzostwa Świata w
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Rock’n’Rollu Akrobatycznym były okazją do sprawdzenia się na tle silnej konkurencji.

– Patrzymy na wydarzenia sportowe w szerszej perspektywie. Kraków to miasto, w którym historia
przenika się z nowoczesnością i doskonałym dowodem tego jest organizacja Pucharu Świata we
wspinaczce sportowej na czas. Z jednej strony miasto może pochwalić się bogatą tradycją, a z drugiej
– jest otwarte na nowe trendy. IRONMAN 70.3 było nie tylko wielkim świętem sportu, ale również
doskonałym narzędziem promocji miasta. To kolejny krok we wzmacnianiu pozycji Krakowa, jako
silnego ośrodka sportowego, nie tylko w Europie, ale i na świecie – podsumowuje Tomasz Marzec –
Nie zapominamy o zawodnikach krakowskich klubów sportowych i aktywnie włączamy się w
organizację zawodów, które są okazją do podnoszenia ich sportowego poziomu. Te mniejsze
wydarzenia, choć często pozbawione rozgłosu i medialnej otoczki, mają bardzo duże znaczenie w
procesie szkolenia i wychowywania przez sport – dodaje.

W zdrowym ciele…

W 2025 roku kontynuowany był cykl zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych „Trenuj w Krakowie!”.
Celem projektu jest zachęcenie mieszkańców do aktywności fizycznej i regularnych treningów.
Bezpłatne zajęcia „Biegaj w Krakowie!”, „Kobiety w biegu” (specjalne treningi tylko dla pań),
„Chodźże z nami!” (nordic walking) i „Dzieciaki na start!” cieszyły się popularnością wśród
dużych i małych, dając możliwość ćwiczenia pod okiem fachowców.

W sumie odbyło się 150 zajęć, w tym 41 biegowych, 10 dla biegających pań, 20 nordic walking i 79
skierowanych do dzieci i młodzieży. W ich ramach organizowane były również wydarzenia specjalne z
okazji Dnia Dziecka, Mikołajek oraz śniadania biegowe.


